ESTAflo DC) pan*"ruÁ

TNDICAÇÃo N" aÕ6 DE 2022.
(Proponente: Vereadot Josias de Souza/MDB)

Rece
CANAMI MUNICIPAL DE CASCAVEL

ido em 3r,', à.) :)

rotoco
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Crscavel

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de l,eis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, perante a Secretaria Murucipal de

Esporte eLazer - SEMEL, soücitando estudos técrucos p^t^
^

instalação de uma academta

da Terceira Idade - ÂTI, no Íeassentamento São Francisco.

E a Indicação. Sala de Sessões

Cascavel, 24 de fevereiro de 2022

Jo
Vereador/MDB

Justificação

Â presente pÍoposta que apÍesento, será de grande valia pma a comunidade, tendo enr vista

que os motadotes não tem um espaço adequado para auvidades físicas, e esta conquista também
proporcionaramais qualidade de vida a todos, com foco no púbüco da terceira idade, faciütando o difícrl
âcesso e deslocameÍlto paÍa outÍos lugares.

Espero, pois, contar com a atenção do Poder Executivo a esta solicitação. Àguardo respostas

para darmos ciência aos moradoÍes que nos cobram, providências.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Pa

1tfr'

!fFone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.

(Í(